[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР № 01
 о совместной деятельности в области подготовки квалифицированных кадров с использованием системы наставничества

г. Ижевск                                                                                                      01.09.2022

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Художественно-эстетический лицей № 98», именуемое в дальнейшем «ХЭЛ № 98», в лице директора Алабужевой Ольги Васильевны, действующего  на основании Устава, и МБОУ ДО «Станция  юных техников Устиновского района города  Ижевска»,   именуемое в дальнейшем «СЮТ», в лице директора Васильевой Ольги Геннадьевны,  действующего на основании Устава, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Настоящий договор определяет взаимоотношения сторон по вопросам сотрудничества в области оказания комплексной педагогической помощи и индивидуального сопровождения педагогов МБОУ «ХЭЛ № 98» с внедрением системы наставничества, обеспечивающей передачу профессионального опыта, закрепление профессиональных навыков, формирования ответственного и сознательного отношения педагогов к проектной деятельности и организации политехнических мероприятий.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

Стороны обязуются:  совместно организовывать и осуществлять деятельность по непрерывному  образованию педагогических кадров.
2.1.  МБОУ «ХЭЛ № 98»  обязуется:
1. Согласовать с СЮТ  план работы по реализации  Целевой модели  наставничества.
2. Предоставить СЮТ  данные о педагогических работниках, участвующие в проектной деятельности, при необходимости дополнительную информацию по запросу.
3. Закрепить за сотрудниками от МБОУ «ХЭЛ № 98» педагога – наставника от СЮТ.
4. Обеспечить педагогических  работников  учебно-методической документацией в соответствии с целями и задачами Целевой модели наставничества, рекомендациями по оформлению их результатов и защите.

 2.2. СЮТ обязуется:

1. Принять на базу СЮТ педагогических работников, участвующих   реализации технических проектов (обучающихся) в сроки в соответствии с договором.
2. Закрепить за педагогическими работниками  МБОУ «ХЭЛ № 98» наставника из числа наиболее квалифицированных педагогов, обладающих способностями передачи и закрепления профессиональных навыков, знанием производственной специфики и отраслевой культуры.

3. Организовать педагогическим работникам МБОУ «ХЭЛ № 98»  прохождение практических навыков при разработке проекта, в соответствии с Планом работы, обеспечить доступ к практическим материалам, за исключением информации, составляющей охраняемую законом тайну, предоставив для сотрудников рабочее место, оснащенное в соответствии с профилем его специальности/профессии.
4. Выдать  педагогическим работникам  производственное задание (при необходимости), предварительно согласовав его с педагогом-наставником от СЮТ.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1 .Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до конца реализации  совместного Плана.
3.2. Каждая из сторон может расторгнуть настоящий Договор, предупредив о его расторжении за 10 (десять) дней.
3.3 Дополнительные условия и изменения к договору рассматриваются Сторонами в течении 5 (пяти) рабочих дней и оформляются дополнительными соглашениями.
3.4. Дополнения к договору являются его неотъемлемой частью с момента подписания Сторонами.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему договору, если это явилось следствием чрезвычайных обстоятельств.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, решаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Споры и разногласия, возникающие в процессе выполнения условий настоящего договора, разрешаются по соглашению Сторон.
5.3. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	МБОУ ДО СЮТ Устиновского района
	МБОУ СОШ № 78

	ИНН 1834300388
КПП 184001001
Юридический адрес: 426072, г. Ижевск, ул. 40 лет Победы, д.62
Фактический адрес: 426072, г. Ижевск, ул. 40 лет Победы, д.62
Телефон: +73412776165
E-mail: sut-ustin@idz.ru

Директор __________О.Г. Васильева
	ИНН 1834300620
КПП 184001001
Юридический адрес: 426-----, г. Ижевск, ул. Короткова, д. 17а
Фактический адрес: 426065, г. Ижевск, ул. Короткова, д.17а
Телефон контактный: +7-3412- 21-47-98
E-mail: hel98@yandex.ru

Директор ________О. В. Алабужева